UND 

01 

Confecção de 09 conectores de 
nylon de alta densidade com 
rosca para fixação de suporte 
para microfones gooseneck.sub 
passivo, controle de frequência 
e volume. Entrada RCA/XLR e 
P10. 

R$ 
60,00 

R$ 560,00 

VALOR TOTAL 3.340,00 

Três mil, trezentos e quarenta reais 

ORÇAMENTO N° 02 

DOUGLAS DE OLIVEIRA COMSALVES 
CNPJ: 43.507.376/0001-08 

ITENS UND. QUANTIDA
DE 

ESTIMADA 

DESCRIÇÃO DO ITEM VALOR 
UNITÁRIO 
DA HORA 

VALOR TOTAL 
DA 

PROPOSTA 

01 

UND 

01 

Amplificador 800W RMS (2 x

[...]

UND 

01 

Confecção de 09 conectores de 
nylon de alta densidade com 
rosca para fixação de suporte 
para microfones gooseneck.sub 
passivo, controle de frequência 
e volume. Entrada RCA/XLR e 
P10. 

R$ 
61,90 

R$ 557,10 

VALOR TOTAL 3.527,10 

Três mil, quinhentos e vinte sete reais, com dez centavos 

Considerando que a pesquisa de preços feita pela entidade deve ter juízo crítico acerca 
da consistência dos valores levantados (Acórdão 1108/2007 – Plenário TCU); que, para a 
obtenção do resultado da pesquisa, não poderão ser considerados os preços excessivamente